
کمترین و بیشترین بودجه به کدام استان ها رسید؟

سهم کرمان از بودجه 1400
مجموع بودجه کل استان های کشور در لایحه بودجه سال 
آینده معادل ۳۵۳ هزار و ۶۲۱ میلیارد تومان است که از این 
میزان، کمترین اعتبار برای استان قم با ۴۶۶۲ میلیارد تومان 
و بیشترین اعتبار برای استان تهران با ۴۴ هزار و ۴۸۱ میلیارد 

تومان پیش بینی شده است.
بر اساس این گزارش،برای استان کرمان سهمی معادل 
۱۵ هزار و 9۳ میلیارد تومان از بودجه ۱۴00 درنظر گرفته 
شده که از این رقم ۱۲ هزار و ۳۴ میلیارد تومان بودجه 
جاری و ۳ هزار و ۵۸ میلیارد تومان بودجه عمرانی است. 
کرمان در رده بندی استانها هشتمین استانی است که 
بیشترین میزان بودجه را دریافت می کند و استان های 
تهران،خوزستان،فارس،خراسان رضوی،اصفهان،آذربایجان 
شرقی و مازندران 7 استانی هستند که سهمی بیشتر از 

کرمان را از کیک بودجه ۱۴00 به خود اختصاص داده اند.
در لایحه بودجه سال ۱۴00 که هفته گذشته به مجلس شورای 

اسامی تقدیم شد، پیوستی برای شرح بودجه به تفکیک 
استان های کل کشور ارائه شده است.

بر این اساس، مجموع بودجه کل استان های کشور ۳۵۳ 
هزار و ۶۲۱ میلیارد تومان است که ۲۸9 هزار و ۶0۲ میلیارد 
تومان بودجه جاری و ۶۴ هزار و ۱۸ میلیارد تومان بودجه 

عمرانی است.
بودجه تزریق شده به استان ها البته محدود به رقم درج شده 
به عنوان بودجه های استانی در طول یک سال نیست. چرا 
که بسیاری از طرح های عمرانی که در سراسر کشور پراکنده 
اند، در چارچوب بودجه های ملی طبقه بندی شده و تخصیص 
اعتبار به آنها انجام می شود و این اعتبار در استان های مختلف 

مصرف می شود.

کلیات بودجه ۱۴۰۰ رد می شود؟    
هنوز یک هفته از تقدیم لایحه بودجه ۱۴00 به مجلس 

نگذشته اما با وجود تعطیلی صحن علنی، زمزمه های 
مخالفت با کلیات این لایحه از سوی برخی نمایندگان شنیده 
می شود؛ موضوعی که رد این لایحه مهم را می تواند به یکی از 

گزینه های احتمالی مجلس یازدهمی ها تبدیل کند.
اگر سناریوی رد کلیات این لایحه در مجلس یازدهم عملیاتی 
شود، لایحه بودجه ۱۴00 سومین لایحه بودجه ای خواهد 
بود که در تاریخ جمهوری اسامی ایران، کلیات آن از سوی 
مجلسی ها رد می شود. جالب آنکه دو لایحه پیشین که کلیات 
آنها با مخالفت نمایندگان روبه رو شد در دوره قبل پارلمان 

)مجلس دهم( رد شدند؛ لوایح بودجه سال های 97 و 99.
با فرض وجود گزینه رد کلیات لایحه بودجه ۱۴00 که با توجه 
به اظهار نظر نمایندگان، دور از ذهن نیست سناریوی دیگری 
نیز محتمل و قابل طرح است؛ آنکه مجلس یازدهمی ها با 

رد این لایحه، دولت را به ارائه لایحه چند 
دوازدهمی بودجه ملزم کنند تا دولت یازدهم 

چهارشنبه  ۱9 آذر   ۱399  ■  23 ربيع الثاني ١٤٤٢  ■  9 دسامبر 2۰2۰  ■   هفته نامه اقتصادی شماره  ۱75 ■  ۴ صفحه  ■  ۱۰۰۰ تومان 

Wednesday ■ 9 December 2020 ■ Six year ■ No. 175 ■ price 10000 rials ■ 4 pages

صفحه 2
را بخوانید

رئیس اتاق کرمان خبر داد

 فقط یک درصد تسهیلات استان 
مربوط به بانک توسعه صادرات 

است
رئیس اتاق کرمان با اشاره به اینکه استان کرمان از نظر 
پرداخت تسهیات بانکی در ردیف آخر شبکه بانکی کشور 
قرار دارد، گفت: در سال 9۸ نیم درصد تسهیات استان 
مربوط به بانک توسعه صادرات بود و امسال این عدد 
به یک درصد رسیده که با توجه به حجم صادرات بالا و 

نیاز به تسهیات صادراتی، این رقم بسیار ناچیز است.
سیدمهدی طبیب زاده، در نشست مجازی آشنایی با 
خدمات بانک توسعه صادرات ایران و بررسی راهکارهای 
تامین مالی صادرات، افزود: استان کرمان در مجموع 

از گمرکات کشور سالانه دو میلیارد و ۵00 میلیون دلار 
صادرات دارد که بانک توسعه صادرات 
فقط ۱۲ میلیون و ۶00 هزار دلار تسهیات 

مدیرکل بیمه ایران-استان کرمان تشریح کرد

 سرآمدی »بیمه ایران«
 در توسعه 

صنعت بیمه استان کرمان
 »روز بیمه« بهانه ای شد تا از مدیرکل بیمه ایران در استان 
کرمان در مورد کارنامه و عملکرد بزرگترین شرکت بیمه ای 
عمادآبادی  کنیم.حسن  کرمان،سوال  و  ایران  در  فعال 
گفت:سهم بیمه ایران از پرتفوی کل صنعت بیمه کشور۳۲.۳ 
درصد است و سهم این شرکت از پرتفوی صنعت بیمه استان 

به ۳۶.۱۱ درصد می رسد. 
مدیرکل بیمه ایران در استان کرمان یادآور شد:در مورد سهم 
شرکت های بیمه از خسارت پرداختی در صنعت بیمه استان 
کرمان نیز بیمه ایران با ۴۳.۸۵ درصد بالاترین سهم را به 
خود اختصاص داده است.وی افزود:پرداخت هر روز کاری 

در ۸ شعبه بیمه ایران در استان کرمان ۲0 میلیارد ریال است 
که نشان از انجام به موقع تعهدات تنها شرکت بیمه دولتی 

و بنیانگذار صنعت بیمه در کشور است.  
عمادآبادی تاکید کرد:بزرگ ترین سرمایه 

   گزارش

همین صفحه 
را بخوانید

صفحه 3
را بخوانید

شاخص مدیران خرید صنعت در آبان ماه روی عدد ۴7/63 ایستاد

روی خوش اقتصاد به کاهش نرخ ارز

بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت در آبان ماه، ۴7.63 است و اکثر فعالیت های بخش صنعت نسبت به مهرماه )52.22( با رکود 
روبرو بوده اند. این شاخص که طی 7 ماه گذشته یکی از کمترین مقادیر خود را به ثبت رسانده است، نشان می دهد که از یک سو تأثیر کاهش در تقاضا-ناشی از محدودیت های کووید 

۱9- و همچنین امیدواری به کاهش قیمت ها و از سوی دیگر کمبود شدید نقدینگی تولیدکنندگان باعث رکود در این بخش شده است. 

صفحه 3
را بخوانید

آگهی مناقصه 
دو مرحله ای

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان در نظر دارد اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح باسفهرجان واقع در شهرستان 
سیرجان را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

ـ برآورد مبلغ پروژه بدون ضرایب: ۵۵ میلیارد ریال
ـ مبلغ ضمانت  نامه: ۲،7۵0،000،000 ریال 

ـ مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی: 99/09/۲۵ لغایت 99/09/۳0
ـ آدرس دریافت اسناد مناقصه: کرمان، بلوار جمهوری اسامی، روبروی بلوار حمزه، برج میدکو )پاسارگاد( 

طبقه دوم
ـ داشتن حداقل رتبه ۵ راه و ترابری الزامی است.

امور بازرگانیِ شرکت فولاد سیرجان ایرانیان

مدیرکل بیمه ایران-استان کرمان تشریح کرد

 سرآمدی »بیمه ایران«
در توسعه صنعت بیمه استان کرمان

 »روز بیمه« بهانه ای شد تا از مدیرکل بیمه ایران در استان کرمان در مورد کارنامه 
و عملکرد بزرگترین شرکت بیمه ای فعال در ایران و کرمان،سوال کنیم.حسن 
عمادآبادی گفت:سهم بیمه ایران از پرتفوی کل صنعت بیمه کشور۳۲.۳ درصد 
است و سهم این شرکت از پرتفوی صنعت بیمه استان به ۳۶.۱۱ درصد می رسد. 
مدیرکل بیمه ایران در استان کرمان یادآور شد:در مورد سهم شرکت های بیمه از 
خسارت پرداختی در صنعت بیمه استان کرمان نیز بیمه ایران با ۴۳.۸۵ درصد 
بالاترین سهم را به خود اختصاص داده است.وی افزود:پرداخت هر روز کاری در 
۸ شعبه بیمه ایران در استان کرمان ۲0 میلیارد ریال است که نشان از انجام به 
موقع تعهدات تنها شرکت بیمه دولتی و بنیانگذار صنعت بیمه در کشور است.  
عمادآبادی تاکید کرد:بزرگ ترین سرمایه بیمه ایران در استان کرمان،اعتماد خوب 
مردم این استان به نیروی انسانی متعهد و متخصص و افزایش وحفظ سهم بازار 
صنعت بیمه در استان است با ۳۶.۱۱ درصد سهم بازار در استان کرمان که این 

رقم، ۴ درصد  بیش از سهم بازار بیمه ایران در کشور است.
وی اظهار داشت: رمز موفقیت بیمه ایران در استان کرمان استفاده بهینه از 
تجربه ودانش نمایندگان به همراه تاش وکوشش کارکنان حدود ۴00 دفتر فروش 
تخصصی در تمام بخش ها ، شهرها و مرکز استان است. وی خبر داد:۱۵ آبان 
امسال  ۸۵  سال فعالیت بیمه ایران بهانه ای برای اعمال تخفیف تا ۳۵ % در 
نرخ حق بیمه برای بیمه گذاران محترم در رشته های مختلف بیمه ای در فاصله 
زمانی ۱۵ آبان تا ۱۵ آذرماه است و عاوه بر این، اهدای ۸۵ جایزه نفیس برای 

خریداران بیمه های زندگی نیز درنظر گرفته شده است.  
مدیرکل بیمه ایران در استان کرمان افزود:از پرداخت دیه فوت و جرح و نقص 
عضو سالانه حدود ۱7 هزار نفر فوتی و ۳۴7 هزار مصدوم  ناشی از حوادث ترافیکی 
کشور، سهم استان پهناور کرمان پرداخت دیه یکهزار نفر فوتی و ۱۶ هزار مصدوم 
است.مدیرکل بیمه ایران همچنین گفت:خسارت پرداختی بیمه ایران در استان 
کرمان از ابتدای دوره شیوع ویروس کرونا مبلغ سه هزار و یکصد و ده میلیارد 
ریال بوده است.وی ابراز امیدواری کرد:با توجه به مسائل ایمنی، میزان حوادث 
و خسارت وارده در استان به حداقل برسد و با آینده نگری هم استانی ها، بخش 

عمده خسارت ها از طریق صنعت بیمه قابل جبران باشد.
ضریب نفوذ 2/2 درصدی بیمه در استان کرمان     

در بخش دیگر این گفت و گو،دکتر عمادآبادی به تشریح شرایط حال حاضر و 

اهداف توسعه ای صنعت بیمه در استان کرمان پرداخت و گفت:سهم صنعت 
بیمه کشور ایران از حق بیمه تولیدی دنیا : 0.۱9 درصد و رتبه جهانی ۳۸ است. 
وی افزود:حق بیمه تولیدی کشور ۶0۲ هزار میلیارد ریال و نرخ رشد حق بیمه 
تولیدی : ۳۱.۶ درصد است. وی اظهار داشت:همچنین حق بیمه سرانه 7.۲ 

میلیون ریال و ضریب نفوذ بیمه در ایران ۲.۵۲ درصد است. 
به گفته این مدیر صنعت بیمه، سهم حق بیمه زندگی در جهان ۴۶.۳ درصد 
است اما در ایران ۱۴.۳ درصد است که فاصله آشکار در این زمینه را یادآور 
می شود. وی بیان کرد: ضریب نفوذ بیمه نیز در دنیا 7.۲ درصد است.حسن 
عمادآبادی افزود:خسارت پرداختی صنعت بیمه در ایران ۳۴۴ هزار میلیار ریال 

و نرخ رشد خسارت ۱9 درصد است. 
این مدیر ارشد صنعت بیمه،عنوان کرد:تعداد شرکت های بیمه ای کشور ۳۳ 
شرکت با ۱۳۱7 شعبه و ۲۲ هزار و ۳۳۲ نفر نیروی انسانی هستند که بیش 
از 77 هزار نفر نمایندگان بیمه و 9۶۵ ارزیاب خسارت نیز در این صنعت  به 

فعالیت اشتغال دارند. 
عمادآبادی در ادامه به سهم رشته های مختلف در پرتفوی صنعت بیمه در ایران 
پرداخت و افزود:سهم ثالث و مازاد در پرتفوی صنعت بیمه ۳۴.۱ درصد، سهم 
درمان ۲۲.9 درصد، سهم بیمه بدنه اتومبیل 7.۳ درصد، مسئولیت ۴.۶ درصد، 
آتش سوزی۴.۴ درصد، حوادث راننده ۴.۴ درصد و  سایر رشته ها ۸ درصد و 

نسبت خسارت در صنعت بیمه کشور ۸۳.۸ درصد است.  
و اما اینکه در رقابت بیمه گران در کشور، کدام شرکت ها سهم بیشتری از بازار را 
به خود اختصاص داده اند و چه نسبت هایی در این زمینه حاکم است؛پرسشی 
است که این مدیر صنعت بیمه استان در پاسخ به آن می گوید: سهم بیمه 
ایران از پرتفوی صنعت بیمه ۳۲.۳ درصد، آسیا 9.۸ ، دانا 7.9 ، دی ۶.۸، 
پاسارگاد ۵.۴، البرز۵.۲ ، پارسیان۴.7 ، کوثر۴.۱ ، معلم ۳.9 و سایر شرکت 

ها هم ۱9.9درصد است. 
شاخص ها در صنعت  بیمه  استان  کرمان چه می گویند؟  

عمادآبادی در این زمینه پاسخ داد:حق بیمه تولیدی استان کرمان ۴7۱ر۱۵ 
میلیارد ریال است که سهم ۲.۵7 درصدی از حق بیمه تولیدی کشور را 
شامل می شود و بر همین اساس استان کرمان رتبه نهم را در کشور به خود 

اختصاص داده است. 
به گفته عمادآبادی در زمینه خسارت پرداختی نیز استان کرمان با پرداخت 
۱0.0۱۱ میلیارد ریال،سهم ۲.9۱ درصدی از پرداخت خسارت کشور را به خود 

اختصاص داده و از این نظر در رتبه هشتم جای گرفته است. 
مدیر ارشد صنعت بیمه استان کرمان به »اقتصاد کرمان« گفت:ضریب نفوذ 
بیمه در استان کرمان ۲.۲ درصد و حق بیمه سرانه ۴.7 میلیون ریال است. 

عمادآبادی افزود: ۲۴ شرکت بیمه بازرگانی با ۳۸ شعبه در استان کرمان فعالیت 
دارند و ۱۶۸۴ نماینده، ۱۳ کارگزاری و ۱۵ ارزیاب خسارت را هم به فهرست 

فعالان صنعت بیمه در استان کرمان باید افزود. 
حسن عمادآبادی به سهم شرکت های بیمه از پرتفوی صنعت بیمه در استان 
کرمان پرداخت و گفت:بیمه ایران سهم ۳۶.۱۱ درصدی، آسیا 9.۵۶، دی۸.97 
، معلم 7.۴۵ ، دانا ۶.۸۶ ، پارسیان ۳.۵۴ ، کوثر ۳.۴9 و سایر شرکت های 

بیمه ای سهم ۲۴.0۲ درصدی دارند.  
مدرس پژوهشکده بیمه افزود: در مورد سهم شرکت های بیمه از خسارت 
پرداختی صنعت بیمه استان کرمان،اظهار داشت:بیمه ایران بالاترین سهم را 
با ۴۳.۸۵ درصد به خود اختصاص داده و بیمه آسیا با ۸.۵۶،معلم  ۶.۸۲، دانا 

۶.۸0 و سایر بیمه ها با ۳۳.97 درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.

 مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی )فشرده( شماره 11۳-۹/۹۹ ت

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد ” انجام ۵000  متر عملیات حفاری مغزه گیری در محدوده های 
اکتشافی استان کرمان “را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد ۲09900۱0۲۸0000۶۱ 
و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار( به مبلغ ۳.۸۳۶.۱00.000 )سه 
میلیارد و هشتصد و سی و شش میلیون و صد هزار( ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار 
مناقصه در سامانه ساعت ۱0 صبح مورخ ۱۸/09/99 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱7 مورخ 
۲۶/09/99 و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱7 مورخ 0۶/۱0/99 و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه 
مورخ 07/۱0/99 برگزار می گردد. عاقمندان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸9۶97۳7 و ۸۵۱9۳7۶۸ و مرکز ۴۱9۳۴ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس 

اینترنتیwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.


